Recebido em

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
GABINTE DO VEREADOR PAULO CÉSAR

RODRIGUES LINHARES
PARTIDO PSL

POOER LEGISLATiVO
PARINTINS-AM

Requerimento n° 0/2020 	 Parintins-AM, 14 de julho de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno

deste Poder Legislativo Municipal no sentido de solicitar do Executivo, a

Construção de um (0 1) Castelo e a Compra de uma (0 1) Caixa D'água de 5.000

litros para a Comunidade do Mangueirão do Rio Uaicurapá.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Foi solicitado pelos moradores da referida comunidade, durante

uma visita in loco a construção do Castelo e a compra da caixa d'água da

mesma que estão em situação precária, podendo deixar os moradores a

qualquer momento sem água, pois a que existe na mesma já não supre os

moradores, que não podem ficar sem água principalmente nessa época de

pandemia.

Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos

nobres parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 14 de julho de 2020

Paulo Césàr Rodrigues Linhares
Vereador do PSL

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraarintins.am.ov.br